АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2022 г. № 1862-н
О внесении изменений в постановление администрации Марксовского муниципального района от 10 августа 2018 года № 1301-н «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Марксовского муниципального района Саратовской области на период до 2022 года»
Руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Марксовского муниципального района Саратовской области от 10 августа 2018 года № 1301-н «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Марксовского муниципального района Саратовской области на период до 2022 года» (с изменениями от 24 апреля 2019 года № 694-н, от 19 марта 2020 года № 428-н, от 29 декабря 2020 года № 2099-н, от 17 ноября 2021 года № 2089-н) следующие изменения:

в приложении:
1.1. Пункт 1.3. Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов на период до 2022 года (далее – План) изложить в следующей редакции:
	«
	1.3

	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки,                                                  в том числе:
	Управление земельно-имущественных отношений администрации Марксовского муниципального района; администрации муниципальных образований Марксовского муниципального района
	2018-2022
	218
	138,1
	430,0
	223,9
	243,3

	уточнение некорректных и (или) отсутствующих сведений и передачи их в органы Росреестра
	Управление земельно-имущественных отношений администрации Марксовского муниципального района
	2018-2022
	119
	24,1
	20
	29,9
	28,3

	актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости;
	Управление земельно-имущественных отношений администрации Марксовского муниципального района
	2018-2022
	57
	63

	предоставление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках информационного обмена
	Администрации муниципальных образований Марксовского муниципального района
	2018-2022
	27
	32
	110

	содействие землепользователям в оформлении прав собственности на земельные участки и на имущество физическим лицам
	Администрации муниципальных образований Марксовского муниципального района
	2018-2022
	15
	19
	300
	194
	215
	».

1.2. Пункт 1.5. Плана изложить в следующей редакции:
«
	1.5

	Обеспечение увеличения поступлений по налогу на доходы физических лиц за счет:
	Управление экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района
	2018-2022
	1600,0
	2676,2
	1000,0
	1167,6
	1275,2

	проведения мероприятий по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, занимающихся предпринимательской деятельностью без регистрации в налоговом органе
	Управление экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района
	2018-2022
	160,0
	100,0
	50,0
	15,0
	50,0

	проведение мероприятий по легализации теневой (неформальной) занятости
	Управление экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района
	2019

	1476,2

	проведения работы с субъектами малого и среднего предпринимательства мероприятий по легализации теневой (неформальной) занятости сельхозпроизводителей
	Управление экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района
	2018-2022
	480,0
	250,0
	150,0
	175,5
	150,0

	проведение мероприятий по легализации наемных работников в организациях и у индивидуальных предпринимателей
	Управление экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района
	2018-2022
	960,0
	850,0
	800,0
	977,1
	1075,2
	».

1.3. Пункт 1.6. Плана изложить в следующей редакции:

	«
	1.6

	Повышение собираемости налогов, сборов, платежей и сокращение недоимки путем усиления межведомственного взаимодействия с налоговыми органами,                                                                                            в том числе:
	Управление экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района; Управление земельно-имущественных отношений администрации Марксовского муниципального района; Администрации муниципальных образований Марксовского муниципального района
	2018-2022
	13002,7
	12917,8
	11782,7
	10773,9
	21049,4

	проведение работы по инвентаризации задолженности юридических и физических лиц по обязательным налоговым платежам
	Управление экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района; Управление сельского хозяйства администрации Марксовского муниципального района; Администрации муниципальных образований Марксовского муниципального района
	 2018-2022

	проведение мероприятий по претензионно-исковой работе
	Управление земельно-имущественных отношений администрации Марксовского муниципального района
	2018-2022

	адресная работа с должниками
	Управление экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района; Управление земельно-имущественных отношений администрации Марксовского муниципального района; Администрации муниципальных образований Марксовского муниципального района
	2018-2022
	1500,0
	2000,0
	2300,0
	2800,0
	3000,0

	отработка на заседаниях муниципальных коллегиальных органов налогоплательщиков, имеющих налоговую задолженность
	Управление экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района; Администрации муниципальных образований Марксовского муниципального района
	2018-2022
	11502,7
	10917,8
	9482,7
	19245,4
	18049,4
	».

1.4.  Итоговые результаты по разделу I Плана изложить в следующей редакции:

	«

	Объем мобилизации доходов, всего:
	2018-2022
	17273,2
	17209,6
	14170,1
	28485,6
	22838,5
	».

1.5. Пункт 2.1. Плана изложить в следующей редакции:

	«
	2.1
	Проведение оптимизации численности и расходов на содержание органов местного самоуправления области,                                                                                                                                                                              в том числе
	Главные распорядители, получатели средств местного бюджета; Администрации муниципальных образований Марксовского муниципального района
	2018-2019
	48,8

	исключение дублирования выполняемых органами местного самоуправления функций
	Главные распорядители, получатели средств местного бюджета; Администрации муниципальных образований Марксовского муниципального района
	2018-2019
	48,8

	».

1.6. Итоговые результаты Плана изложить в следующей редакции:

	«

	Объем оптимизации расходов, всего
	2018-2022
	8097,8
	3551,6
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Итого по плану мероприятий:
	2018-2022
	25371,0
	20761,2
	16170,1
	30485,6
	24838,5
	».

2. Обнародовать настоящее постановление в газете МУП ЕРМСМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Марксовского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района Воронину Н.А.
Глава Марксовского

муниципального района                                                                       Д.Н. Романов